АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
30 апреля 2014 г. № 189

г. Балаково
Об итогах VI муниципальной

научно-практической конференции

«Интеллектуалы ХХI века»

В соответствии с приказом Комитета образования от 08.04.2014 г. № 154 «О прове-

дении муниципальной  научно-практической конференции «Интеллектуалы ХХI века» 25

апреля 2014 г. на базе МАОУ Гимназия № 2 была проведена VI муниципальная научно-

практическая конференция обучающихся «Интеллектуалы ХХ1 века», в которой приняли

участие 116 обучающихся из 16 общеобразовательных учреждений Балаковского муници-

пального района: МБОУ СОШ№3, МБОУ СОШ№5, МБОУ ООШ №6;  МБОУ СОШ №7,

МБОУ СОШ №19, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №25, МБОУ СОШ

№26, МАОУ СОШ №27, МАОУ СОШ №28, МБОУ СОШ с. Кормежка, МАОУ Гимназия

№1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей № 1, МАОУ Лицей № 2. Всего на конференцию

было представлено 79 работ.

Итоги конференции показали, что в общеобразовательных учреждениях Балаков-

ского муниципального района ведется работа по развитию природных способностей учащих-

ся, навыков исследовательской деятельности.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги VI муниципальной научно-практической конференции «Интел-

лектуалы ХХI века» (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального

района:

2.1. Рассмотреть итоги муниципальной научно-практической конференции на  мето-

дических объединениях учителей-предметников.

2.2. Объявить благодарность членам жюри конференции (приложение № 2).

2.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров

конференции.

3. Руководителю Ресурсного центра профильного обучения МАОУ Гимназия № 2

Бесшапошниковой Л.В.  объявить благодарность за обеспечение условий для проведения

конференции, оформлению итоговых материалов.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя председате-

ля Комитета образования Е.В. Солдатову.

Председатель Комитета образования                           Т.П. Калинина

Проект вносит:               Согласовано:

Старший инспектор

Комитета образования

_____________ Е.М. Кафидова

Заместитель председателя

Комитета образования

___________ Е.В. Солдатова

Приложение № 1

К приказу Комитета образования

От 30.04.2014 г. № 189

Итоги VI муниципальной научно – практической конференции

«Интеллектуалы XXI века»

Секция Название работы Ф.И. обучаю-

щегося

Руководи-

тель

Класс,

учебное за-

ведение

Ме-

сто

Филология,

русский

язык

Паронимы как фено-

мен лексикографиче-

ской системы русско-

го языка

Коренькова

Анастасия

Гаврилова

Н.В.

8, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Формирование чело-

веческой личности в

рассказах А.П. Чехова

о детях

Тарасова Алина Макухина

Т.В.

10, МАОУ

СОШ№27

2

  Так ли глуп Иван-

дурак в русских

народных сказках

Старжинская

Юлия, Гревцова

Валерия

Матвеева

Л.П.

5, МАОУ

СОШ№27

2

 Мотив музыкальных

инструментов в ран-

ней лирике В. Мая-

ковского

Шведова Елена Мариняк О.А 9, МАОУ

СОШ№27

3

 Что такое прагмато-

нимы

Наумова Дарья Гвоздева С.В. 7,  МАОУ

Гимназия

№2

3

Иностран-

ные языки

A brif history of

microsckope

Лазарев Алек-

сей, Михайлова

Дарья, Радаева

Ольга

Пухтеева

В.Н.,

Козлова Л.В.

7А, МАОУ

Гимназия

№1

1

 А что вы способны

сделать для других

Юнеева Дина,

Козачухненко

Оксана

Шестова Н.Н. 11Б, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Будут ли господство-

вать электронные

книги

Саргсян Наре,

Шашкова Юлия

Полякова

О.В.

7Б, МАОУ

Гимназия

№2

2

 Влияние Битлз на му-

зыку 20 и 21 века

Гаврилова Ека-

терина

Шестакова

Н.Н.

9А, МАОУ

Гимназия

№2

2

 Language as a Mirror of

Society

Дягтярева Ксе-

ния

Бодрова И.В.

11А, МАОУ

Гимназия

№1

3

 Воля к победе: секрет

успеха

Рябинин Дмит-

рий

Чуркина Т.Н.

8А, МАОУ

Гимназия

№2

3

История,

краеведение

Корабли имени Ган-

гута

Крючков Вадим,

Неудачин Павел

Прозорова

О.В.

7А, МАОУ

Гимназия

№2

1

 На детстве войны от-

метина

Муравкина Ан-

на, Скворцова

Елена

Демидова

О.И., Короле-

ва Т.Ю.

Хачпанова

М.В.

9Б, 10А

МАОУ

СОШ №7

1

 Человек с беспокой-

ной душой

Казанцева Елена Чуйкина Е.Н.

8А, МБОУ

СОШ №22

2

 Первые адмиралы Девятова Бэлла,

Ященко Екате-

рина

Агеева Е.Н.

10Б, МАОУ

Гимназия

№2

2

 Улица Трнавская по

городу идет…

Ланщикова Да-

рья

Копничева

Л.П.

8А, МАОУ

СОШ №28

3

 Эхо войны Грушин Артем Севастьянова

Е.А.

7В, МБОУ

СОШ №25

3

Математика Диаграммы и графики Чеушева Ана-

стасия

Колесникова

М.Г.

6Б, МАОУ

СОШ №27

1

 Великолепная семерка Котельников

Тимофей, Галеев

Владислав

Десятниченко

В.И.

5А, МБОУ

СОШ №22

2

 Снежинка и геомет-

рия

Пономарева

Ольга, Волкова

Яна, Курочкина

Анастасия

Макиенко

Н.В.

6А, МАОУ

СОШ №7

3

 Метод координат в

пространстве

Сергеев Никита Лысенко Н.А 11Б, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Вневписанная окруж-

ность

Жиганов Мак-

сим

Серединская

Н.М.

9А, МАОУ

СОШ №28

2

 Теория вероятностей

вокруг нас

Балясов Алек-

сандр

Остапенко

Л.А.

7В, МАОУ

Гимназия

№2

3

Физика и

информати-

ка

С кем «дружат» чело-

вечки? или, изучение

явления электризации

Конюхов Нико-

лай

Лобанова

М.Н.

2В, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Насколько мала моле-

кула

Спицын Дмит-

рий

Каменева

А.В.

5Б, МАОУ

Гимназия

№2

2

 Современные техно-

логии работы со зву-

ком

Сорокина Анна Храмова Е.И. 10Б, МАОУ

Гимназия

№1

1

 Адресация в сети Ин-

тернет

Колузганова

Кристина

Храмова Е.И. 10Б, МАОУ

Гимназия

№1

2

 Компьютерная графи-

ка

Нешев Захарий,

Мозгов Алексей

Клочкова

Н.Н.

9В, МАОУ

Гимназия

№2

3

Химия Секреты мыловарения Амелина Ана-

стасия, Князьки-

на Екатерина

Махортова

О.В.

8В, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Исследование явления

адсорбции

Мельникова

Елена, Сафроно-

ва Анастасия

Яковлева

О.А.

9Б, МАОУ

СОШ №28

2

 Чипсы: хрустеть или

не хрустеть

Никулина Ана-

стасия

Алексеева

Л.А.

10, МБОУ

СОШ №26

2

 Определение содер-

жания аскорбиновой

кислоты в яблоках

различных сортов с

Мугайских

Юлия

Антипина

С.В.

9А, МБОУ

СОШ №22

3

различным сроком

хранения

 Уникальный продукт-

мед

Тоненко Влади-

слав, Свиридюк

Михаил

Резаева Л.Б.

9, МБОУ

ООШ №6

3

Биология Изучение жизнедея-

тельности ахатин как

наилучших питомцев

в условиях города

Менжега Ана-

стасия

Кодацкая С.В. 5Г, МАОУ

СОШ № 28

1

 Цветок для души Савельева Ана-

стасия, Бажутова

Виолетта

Баклыкова

Л.Т.

5В, МБОУ

СОШ№ 22

2

 Излучение влияния

различных факторов

на рост и развитие

корней

Кузнецова Оль-

га, Куликов Да-

нила

Кодацкая С.В.

5Г, МАОУ

СОШ № 28

3

 Изучение состава та-

бачного дыма и его

влияние на активность

ферментов

Брунич Наталья  Михайлова

З.М.

10Б, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Влияние шума на фи-

зиологическое состо-

яние подростка

Заяц Андрей Михайлова

З.М.

10Б, МАОУ

Гимназия

№2

1

 Тайна невесомости

Бояркина Ана-

стасия, Астахова

Дарья

Карбовская

А.А.,

Маштакова

Г.Г.

10А, МАОУ

СОШ №27

2

 Зеркало правши Кусков Кирилл Ефимова

Ю.С.

9А, МБОУ

СОШ № 5

3

 Секреты памяти

Малышева Ири-

на, Макарова

Дарья

Алексеева

О.А.

8Б, МБОУ

СОШ №3

3

Экология Крапива. Из прошлого

в будущее

Ковтун О., Бурба

Т.

Горячих О.К.

10Б, МАОУ

Лицей №2

1

 Малый бизнес – осно-

ва экономической не-

зависимости

Абалмасова Д. Коринь С.В. 11, МАОУ

Лицей №1

1

 Снег-индикатор чи-

стоты атмосферного

воздуха

Джагарян Лилия Никиташина

Н.В

8А, МАОУ

СОШ №25

2

 Хрустеть или не хру-

стеть

Кац Яна Михайлова

З.М.

10Б, МАОУ

Гимназия

№2

2

 Страшная тайна, или

влияние табачного

дыма на организм че-

ловека

Карбовская Ели-

завета, Калаш-

никова Валерия

Карбовская

А.А.,

Маштакова

Г.Г.

10А, МАОУ

СОШ №27

3

 Исследование погоды Субботина По-

лина

Шевырева

Т.Ю.

5А, МАОУ

СОШ №27

3

Приложение № 2

К приказу Комитета образования

От 30.04.2014 г. № 189

Жюри VI муниципальной научно – практической конференции

«Интеллектуалы XXI века».

 Крошина В.А. – ассистент кафедры социально-гуманитарных наук Балаковского ин-

ститута техники, технологии и управления (филиал) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»;

 Федина Е.Н. – кандидат социологических наук, доцент БИТУ;

 Спирина О.С.  – заведующая отделением химических технологий ПКТМ;

 Бондаренко Н.Б. – начальник отдела взаимодействия с органами власти и обществен-

ностью УИОС;

 Александрова Н.В. – преподаватель физики ПКТМ;

 Макридина Ю.В. - специалист УИОС;

 Прудникова Н.Н. – заведующая кафедрой иностранных языков, кандидат педагогиче-

ских наук, доцент РАНХиГС;

 Горина Е.А. – преподаватель английского языка ПКТМ;

 Никонорова И.А. –заведующая отделением ПКТМ;

 Горшкова М.В. – заведующая отделением информационных технологий ПКТМ;

 Мусин Д.Р. – старший преподаватель кафедры иностранных языков РАНХиГС;

 Панько Ю.В. – кандидат экономических наук БИЭиБ им.Г.В.Плеханова.

http://www.bittu.org.ru/files/all/polog.pdf
http://www.bittu.org.ru/files/all/polog.pdf
http://www.bittu.org.ru/files/all/polog.pdf
http://www.bittu.org.ru/files/all/polog.pdf